444 PREFACES [appendix h. 
duo paradoxa qua; ad primam distinctionem quart! sententiarum recito : 
quomodo parvuli ab original! labe purgabantur. Unum theologqrum 
placitum tenet exterioribus sacrificiis amicorum ad parvulos relatis. 
Verum haec prajmonitio in immensum cresceret si singula speciatim 
explicaremus. Gratus autem et humanus lector boni consulet: et anci- 
pitia in meliorem partem interpretabitur: nec siquid ad stomachum non 
tacit, statim expuet, memor illius gallorum adagii: qui sine hospite expen- 
sarum calculum ponit, nihil agit. Ego pro virili Christianam modestiam 
tenui, neminem qui in gremio ecclesise se continet nominatim taxo, 
cuiuslibet dicta minus placentiam modeste impugno: sequissimo animo 
laturus, si de meis minus accurate scriptis benigne me quispiam admoneat. 
Hoc prsemonitum volui. Vale lector bone. 

\Ibid. ad init. Marti.] 
Joannes Maior Hadingtonanus loanni Boluaco Nivernensi theologise 

professori acutissimo et amico integerrimo, nec non gregis dominici 
apud divum lacobum in Parrhisiorum Lutetia pastori vigilantissimo 
S. P. D. 

Quandoquidem lucubratiunculas nostras in Aristotelicam philosophiam 
emissas, tibi, vir doctissime, ut in artibus illis liberalibus quondam prse- ceptori optimo, nuncupavimus : e re atque officio fore duximus, si com- 
mentariolorum nostrorum in sacrosancta evangelia partem saltern 
aliquam eidem ut contheologo et perpetuo amico, dicaremus. Accipe igitur quas in divi Marci evangelium mox impressori Badio daturi sumus 
expositiunculas, ea quidem lege, eaque stipulatione ut qua? inter legendum 
tibi occurrent a nobis errata, corrigas, et reposita atque emendata mox 
nobis remittas : ut studiosi lectores non minus argutissimte lirme tua? 
debeant quam meo huic prsecipitanter scribentis calamo. Vale. E 
Monte acuto ad Idus Martias sub Pascha hoc MDXXIX. 

[Ibid, in Lucee Ev.] 
Reverendo in Christo patri ac domino, Gawino Dumbar, Glasguenn 

archiepiscopo dignissimo, Joannes Maior Hadingtonanus cum 
omni observantia foelicitatem. 

Cum hisce diebus in sacrosanctum divi Luca? evangelium commentaries 
nostros novitios typographo excudendos committere festinarem, anxie 
mecum disquirere caepi, cuinam, iuxta veterem eorum qui lucubrationes novas emittunt consuetudinem, eos ut praesidi honorifico et vindici 
potenti nuncupates dedicem: taudemque id sedulo actitanti una atque eadem amplissima dignitas tua, Archiepiscope praestantissime, sub oculos 
meos omni ex parte observata est, visaque iustis nominibus, cui eos 
dicarem dignissima. Et quod in eadem Parrhisiorum academia philo- 
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sophiae operam navavimus auctoramentumque cepimus. Et quod opera 
novitia recensendi et in ordinem, si ita visum, redigendi summam 
potestatem adeptus es: in praeclaro siquidem Andegauorum gymnasio 
ad utriusque iuris apicem evectus es : idque magno tuo merito, totiusque musaei facile celeberrimi miiifico applausu. Non enim Minervam istam, 
ut plerique alii, ab limine duntaxat salutasti: nec ex isto amplissimo et inexhausto utriusque iuris fonte, ut canis iEgyptius Crocodilum veritus 
ex Nilo parce et anxie bibens statim aufugisti: sed ut Bitbias ille Maronianus, impiger hausit spumantem pateram, et pleno se proluit 
auro: ita divini seu pontificii, et humani seu caesarei iuris, nectareos latices non summis modo labris, sed pectore capacissimo et sagacissimo 
imbibisti amplissime, illicque condidisti ubi nec tiniae corrodere, nec fures demoliri, nec piratae eos depraedari valeant. Istis itaque et artium 
bonarum et legum canonumque thesauris honustus, ut tutus ita securus 
altricem navibus petisti patriam, nihil illorum nomine piratas Oceanum 
infestantes veritus. Negociatorum enim illi extrariis bonis arcis fragi- libus inclusis inhiant non mentium thesauris, in quos neque fortune 
neque praedo potestatis habet quicquam. Quae enim solo studio et virtute 
acquiruntur casu auferri nequeunt: proinde talia sunt sola vere bona et 
vere nostra: quod quia tibi, viro sapientissimo, perspectissimum etiam 
tunc erat, potuisti cum Biante illo a Marco Tullio celebrate, vere dicere, omnia mea mecum porto. Istis igitur ornamentis praeter naturae dotes 
amplissimas et dumbariae domus nobilissimae natales clarissimos in patriam 
vere inclytam receptus, mox ad Glasguensem archiepiscopatum omnibus 
punctis et pleno suffragio evectus es, nihil insolentior ex tanta cathedra effectus : quocirca cum tua laude de te quoque dici potest, quod a Pitaco 
Mityleneo dictum Aristoteles, ut nosti, Ethicorum quinto celebrat, Magistratus virum ostendit. Illinc enim me quoque respicere tua comitas et generosa humanitas dignata est: qua de causa, ut occoepi 
dicere, banc novitiam editionem iustis nominibus tuae excellentise debitam dicamus, et ut earn b'enevole accipias, precamur. Vale. Ex Parrhisiorum academia Anno sesquimillesimo vicesimo nono ad calendas Aprilis. 
[Ibid, in Joanncm.']